[image: image1.png]

      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ ЛЕНИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 594
      с. Войково                                                                                  12 .12.2016 г.
 Об утверждении мест для проведения мобильной торговли на территории Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", Указом Президента Российской Федерации от 29.01.1992 № 65 "О свободе торговли", Приказом Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 №129 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым схем размещения нестационарных торговых объектов", согласно Постановления Совета Министров Республики Крым от 23.08.2016 г. № 402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований Республики Крым»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Войковское сельское поселение,    Администрация муниципального образования Войковского сельского поселения Ленинского района Республики Крым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить места для проведения мобильной торговли на территории Войковского сельского поселения в следующих населенных пунктах : с. Войково, с. Бондаренково, с. Курортное, п. Егорово, за исключением мест находящихся на расстоянии менее 200 метров от учебных заведений (школа, детский сад) медицинских учреждений (амбулатория, ФАПы).
2. Утвердить образец уведомления для получения разрешения на выездную мобильную торговлю. Приложение № 1

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. Главы Администрации
Войковского сельского поселения                                                                      О. А. Шевченко